Si forniscono le seguenti risposte alle richieste di chiarimenti pervenute al Comprensorio Sanitario di Bolzano in merito alla procedura aperta EC 2/2013 per la fornitura triennale di biancheria ed abiti da lavoro:
Domanda 

SCHEDE TECNICHE: la ditta deve produrre schede tecniche proprie oppure dovranno essere firmate e caricate solo ed esclusivamente le schede tecniche già predisposte (ovvero l'appendice)?
Risposta

Dovranno essere firmate e caricate solo ed esclusivamente le schede tecniche già predisposte, cioè l'appendice.
Domanda 

In riferimento alla gara in oggetto lotto 2, dovendo approntare la campionatura, si richiede la possibilità di presentare il campione casacca arancione per infermiera con le stesse caratteristiche di foggia e tessuto previsti dalla scheda tecnica richiesta ma di altro colore allegando, la tirella del colore di riferimento.
Risposta 

Relativamente alla campionatura richiesta della casacca arancione per infermiera, viene concessa la possibilitá di presentare una casacca con le stesse caratteristiche di foggia e tessuto previste dalla scheda pag 54 del capitolato, scheda tecnica AG, ma di altro colore, allegando la tirella del colore arancione richiesto.

Domanda

I documenti ( tipo capitolato speciale, capitolato d’oneri e schede tecniche) sono da firmare solo digitalmente o devono riportare anche la firma reale del legale rappresentante?
Risposta

Per i documenti, per i quali è richiesta l’apposizione della firma digitale, non è necessaria l'apposizione anche della firma reale del legale rappresentante.
Nel rispetto del principio della par condicio e trasparenza amministrativa il presente elenco viene pubblicato, ai sensi di quanto previsto dal bando di gara, sul sito internet www.bandi-altoadige.it
Es werden die folgenden Antworten zu den beim Gesundheitsbezirk Bozen eingereichten Erläuterungsansuchen, betreffend das offene Verfahren EC 2/2013 für die Dreijahreslieferung von Wäsche und Arbeitskleidung:

Frage

TECHNISCHE BESCHREIBUNG: muss die Firma eigene technischen Beschreibungen vorlegen oder müssen nur die schon vorbereiteten technischen Beschreibungen, d.h. der Anhang, unterschrieben und geladen werden?
Antwort

Nur die schon vorbereiteten technischen Beschreibungen, d.h. der Anhang, müssen unterschrieben und geladen werden.
Frage

In Bezug auf den vorliegenden Wettbewerb, Los II, da die Muster vorbereitet müssen werden, wird ersucht, ob es die Möglichkeit bestünde, das Muster Kasack für Krankenpflegerin, orangefarben, mit den vom Leistungsverzeichnis geforderten Eigenschaften des Modells und des Gewebes aber in einer anderen Farbe und nur mit dem Strang der betreffenden Farbe vorlegen zu können.

Antwort
In Bezug des angeforderten Musters des orangen Kasacks für Krankenpflegerin wird die Möglichkeit gewährt, einen Kasack mit denselben vorgesehenen Eigenschaften des Modells und des Gewebs von der Beschreibung des Leistungsverzeichnisses, Seite 54, technische Beschreibung AG, aber mit einem Strang in oranger Farbe vorzulegen.
Frage

Sind die Dokumente (wie besondere Verdingungsordnung, Leistungsverzeichnis und technische Beschreibung) nur digital zu unterschrieben oder müssen sie auch mit der realen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters versehen werden?

Antwort

Für die Dokumente, für welche die digitale Unterschrift gefordert ist, ist es nicht nötig auch dieselben mit der realen Unterschrift des gesetzlichen Vertreters zu versehen.

Unter Beachtung der Prinzipien der „Par Condicio“ sowie der Transparenz für die öffentlichen Verwaltungen wird das vorliegende Verzeichnis gemäß der Wettbewerbsausschreibung auf die Web-Seite www.ausschreibungen-suedtirol.it veröffentlicht.
